



5th June 2025

To

**BSE Limited**

Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai – 400 001

**National Stock Exchange of India Limited**

Exchange Plaza, C-1, Block G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051

Ref: BSE Scrip Code – 526817 | NSE Symbol: CHEVIOT | ISIN - INE974B01016

Dear Sir/Madam

**Sub: Notice to shareholders published in newspapers - Regulations 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6(3)(a) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the Company has published a notice in the newspapers on 5th June, 2025 inter-alia informing the shareholders concerned that the names and Folio number / DP-ID – Client ID of the shareholders, whose shares shall become due for transfer to the IEPF Authority in the month of September, 2025, are available on the website of the Company ([www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)).

Please find enclosed copies of the newspaper advertisement given in the following newspapers:

1. Business Standard, all India Edition (in English); and
2. Sukhabar (in regional language - Bengali).

Kindly take the above information on record.

Thanking You,

Yours Faithfully

For **CHEVIOT COMPANY LIMITED**

(Aditya Banerjee)

**Company Secretary and Compliance Officer**

Encl. as stated above.

---

**CHEVIOT COMPANY LTD.**

## ECONOMY & PUBLIC AFFAIRS 7



### NOTICE TO SHAREHOLDERS

**Transfer of Ordinary Shares of the Company in respect of which dividend remain unpaid for seven consecutive years and Unpaid Dividend for FY 2017-18 to Investor Education and Protection Fund**

Notice is hereby given to the shareholders of Cheviot Company Limited ("the Company") that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules") and Schedule VI (manner of dealing with unclaimed shares) to the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is required to transfer the ordinary shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more to the DEMAT account of the Investor Education and Protection Fund Authority ("the IEPF Authority") by following the procedure laid down in the IEPF Rules.

The Company has sent individual communication, to the latest available address of the shareholders, whose shares shall become liable to be transferred to the IEPF Authority after three months, through registered post on 4th June, 2025, providing details of unpaid/unclaimed dividend lying with the Company and requesting them to claim their dividend remaining unpaid/unclaimed on or before the due date for transfer of their shares to the IEPF Authority i.e. 15th September, 2025.

The Company has uploaded full details of such shareholders including names, Folio Number / DP ID – Client ID, unclaimed dividend and number of ordinary shares becoming due for transfer to the IEPF Authority after three months on the website <https://www.cheviotgroup.com/investors> under the TAB "List of Shares to be Transferred to the IEPF Authority". Shareholders, whose name appear in the list, are requested to claim their dividend immediately to avoid transfer of their shares to the IEPF Authority.

For any assistance in this regard, shareholders may contact the Nodal Officer through Email: [investorservices@chevjute.com](mailto:investorservices@chevjute.com) or the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), M/s Maheshwari Datamatics Private Limited at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata- 700 001, Tel.: +91-33-2248 2248/2243 5029; Email: [mdpfdc@yahoo.com](mailto:mdpfdc@yahoo.com).

In case, no communication is received from the shareholders concerned by 15th September, 2025, the Company shall take necessary steps in accordance with the IEPF Rules to transfer the said shares to the IEPF Authority without further notice to the shareholders concerned.

For the purpose of effecting the transfer to the IEPF Authority:

- (i) where such shares are held in dematerialised form, the Company shall inform the depository(ies) by way of corporate action for transfer in favour of the IEPF Authority; and
- (ii) where such shares are held in physical form, the Company shall issue new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) and then inform the depository by way of corporate action to convert the share certificate(s) into DEMAT form and transfer in favour of the IEPF Authority. Upon issuance of new share certificate(s), the original share certificate(s), which are registered in the name of such shareholder will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of dividend and/or share(s) transferred to the Investor Education and Protection Fund ("the IEPF").

Any person, whose dividend and/or share(s) have been transferred to the IEPF Authority may approach, the Nodal Officer of the Company through email at [investorservices@chevjute.com](mailto:investorservices@chevjute.com) for an Entitlement Letter before making an online application in e-Form IEPF 5 to claim their dividend and share(s) from the IEPF Authority. For more information on "Manner of claiming dividend and shares transferred to the IEPF Authority" please visit IEPF Portal: [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) or the Company's website: <https://www.cheviotgroup.com/investors>.

Shareholders are requested to note that dividend declared for the FY 2017-18, which remain unpaid or unclaimed for a period of seven years, will become due to be credited to the IEPF on 15th September, 2025. Member-wise details are available on the website <https://www.cheviotgroup.com/investors> under the TAB "List of Unpaid or Unclaimed Dividend Lying with the Company". Shareholders, whose name appear in the list, are requested to claim their dividend immediately to avoid transfer of such unpaid/unclaimed dividend to the IEPF.

Shareholders holding shares in physical form are requested to note that folios without PAN and KYC details shall be eligible to receive dividend only through electronic mode after furnishing PAN and KYC details. The list of physical folios without PAN, KYC details or Nomination along with prescribed forms (ISR-1, ISR-2, ISR-3, SH-13, SH-14) are available for download on the website <https://www.cheviotgroup.com/investors> under the TAB "Communication to members holding shares in physical form". Physical shareholders, whose name appear in the list, are requested to download the relevant forms and submit duly filled-in forms to the RTA by post at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata- 700 001 or by email at [mdpfdc@yahoo.com](mailto:mdpfdc@yahoo.com), to make their Folio KYC compliant.

For Cheviot Company Limited

Sd/-  
Aditya Banerjee  
Nodal Officer,  
Company Secretary & Compliance Officer  
FCS 10954

Place: Kolkata  
Date: 4.6.2025



CHEVIOT SINCE 1897

শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে বিজ্ঞপ্তি

কোম্পানির অর্ডিনারি শেয়ার, বেণ্ডলি পর পর ৭ বছর ধরে অপ্রদেয় এবং ২০১৭-১৮ অর্ধবর্ষের জন্য অপ্রদেয় লভ্যাংশ ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে স্থানান্তর

এছাড়া, শেভিওট কোম্পানি লিমিটেড (দ্য কোম্পানি) শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানিই ২০১৩-এর (দ্য আইটি) সেকশন ১২৪(৬) সহ ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্ধবর্ষ (আইইপিএফ) অডিট, ট্রান্সফার ও রিলাস) ফলন ২০১৬ (দ্য আইইপিএফ রুলস) এবং নিকিওরটিভ অ্যান্ড এনালিসিস রিপোর্ট অফ ইভিআ (লিসিই অফলিগেশন অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোরামেন্টস) রিপোর্টস, ২০১৫ এর শিডিউল VI মেনে, সেইসব শেয়ার, বেণ্ডলি পর পর সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে শেয়ারহোল্ডারদের প্রদান করা হয়নি বা কোনো শেয়ারহোল্ডার দাবি করেনি, সেগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্ধবর্ষ (দ্য আইইপিএফ অর্ধবর্ষ) -এর ডিমাট অ্যান্ড ইটিই আইইপিএফ নিয়ম মেনে নিম্নলিখিত পদ্ধতিতে স্থানান্তর করা হবে।

কোম্পানি, ৪ জুন ২০২৫ তারিখে শেয়ারহোল্ডারদের সর্বশেষ জন্য টিকনায়, যাঁদের শেয়ার ৩ মাস পর আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করার যোগ্য থাকবে তাঁদের ব্যক্তিগতভাবে নির্ধারিত ডাকযোগে ৪ জুন ২০২৫ তারিখে, কোম্পানির কাছে অপ্রদেয় / দাবিহীন লভ্যাংশের বিবরণ সহ পরিচয় দেওয়া হয়েছে এবং আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে তাঁদের শেয়ার স্থানান্তরের নির্ধারিত তারিখ অর্থাৎ ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ তারিখে বা তার আগে তাঁদের অর্ধবর্ষ লভ্যাংশ দাবি করার জন্য অনুরোধ জানানো হচ্ছে।

যে সকল শেয়ারহোল্ডারদের লভ্যাংশ অপ্রদত্ত / দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে, তাদের বিজ্ঞপিত তালিকা সহ নাম, ফেলিও নং/ডিবিআইডি-ক্লায়েন্ট আইডি, দাবিহীন লভ্যাংশ এবং অর্ডিনারি শেয়ারের সংখ্যা যা ৩ মাস পর আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করার জন্য যোগ্য তার বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট <https://www.cheviotgroup.com/investors>-এর আওতায় ট্যাব 'লিস্ট অফ শেয়ারস টু বি ট্রান্সফার্ড টু দ্য আইইপিএফ অর্ধবর্ষ' -তে পাওয়া যাবে। শেয়ারহোল্ডারদের, যাঁদের নাম তালিকায় থাকবে, তাঁদের অনুরোধ করা হচ্ছে তালিকাটি খাড়াই করার জন্য এবং আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে তাঁদের শেয়ার ট্রান্সফার উপেক্ষা করতে লভ্যাংশ দাবি করার জন্য।

উপরোক্ত বিষয়ে কোনো কিছু জিজ্ঞাসা থাকলে কোম্পানীর নোডাল অফিসারের কাছে [investorservices@chevute.com](mailto:investorservices@chevute.com)-এই মেল আইডি-তে যোগাযোগ করতে পারেন বা কোম্পানীর রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এক্ট (আইটিএ) এর সঙ্গে এই টিকনায় যোগাযোগ করতে পারেন : মেসার্স মহেশ্বরী ডেটামেট্রিস প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩ আর.এন. মুখার্জী রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা - ৭০০ ০০১, ফোন: +৯১৩৩২২৪৮২২৪৮ / ২২৪৩৫০২৯, ই-মেল: [mdpdc@yahoo.com](mailto:mdpdc@yahoo.com)

সর্বশেষ শেয়ারহোল্ডারদের তরফ থেকে ১৫ সেপ্টেম্বর ২০২৫ তারিখের মধ্যে কোনো যোগাযোগ না করা হলে, কোম্পানির আইইপিএফ নিয়ম মেনে উপরোক্ত শেয়ারগুলি শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে পরবর্তী কোনো বিজ্ঞপিত ছাড়াই আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তর করবে।

আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তর কার্যকর করার উদ্দেশ্যে :  
১. যেখানে এই ধরনের শেয়ারগুলি ডিমেটেরিয়ালিজড ফর্মে আছে সেখানে কোম্পানি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের পক্ষে স্থানান্তরের জন্য কর্পোরেট পদক্ষেপের মাধ্যমে ডিপিআইডি(গুলি)-কে জানাবে এবং

২. যেখানে এই ধরনের শেয়ারগুলি ফিজিক্যাল ফর্মে আছে সেখানে কোম্পানি মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) এর পরিবর্তে নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) জারি করবে এবং তদপূর্ণ কর্পোরেটভাবে ডিপিআইডি(গুলি) ডিমাট ফর্মে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরের জন্য জানাবে। নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) জারি করার পরে এই ধরনের শেয়ারহোল্ডারদের নামে নির্ধারিত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে এবং অধিবেচিত বলে গণ্য হবে।

অগ্রহণ করে মনে রাখবেন যে, ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ)-এ স্থানান্তরিত লভ্যাংশ এবং/অথবা শেয়ার(গুলি) সম্পর্কিত কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনো দাবি করা যাবে না।

যেকোনো ব্যক্তি যার লভ্যাংশ এবং/অথবা শেয়ার(গুলি) আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরিত হয়েছে, তাঁরা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে তাঁদের লভ্যাংশ এবং শেয়ার(গুলি) দাবি করার জন্য ই-ফর্ম আইইপিএফ-এ-তে অনলাইন আবেদন করার আশে এই সমস্ত শেয়ার / লভ্যাংশ দাবি করার জন্য কোম্পানির নোডাল অফিসারকে এনটাইটোসেমেন্ট নোটার চেয়ে [investorservices@chevute.com](mailto:investorservices@chevute.com)-এই মেল আইডি-তে যোগাযোগ করতে পারেন। আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরিত শেয়ার ও লভ্যাংশ দাবি করার পদ্ধতির বিবরণ আরো অধিকার জন্য, আইইপিএফ পোর্টাল [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) অথবা কোম্পানির ওয়েবসাইট <https://www.cheviotgroup.com/investors> দেখুন।

শেয়ারহোল্ডারদের আরো মনে রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে যে, ২০১৭-১৮ অর্ধবর্ষের জন্য ঘোষিত লভ্যাংশ, যা ৭ বছর ধরে অপ্রদত্ত বা দাবিহীন আছে, সেগুলি ১৫ সেপ্টেম্বর ২০২৫ তারিখে আইইপিএফ-এ জমা হওয়ার কথা। সদস্যভিত্তিক বিবরণ ওয়েবসাইট <https://www.cheviotgroup.com/investors> এর 'লিস্ট অফ আনশেইড অর আনক্লেইমড ডিভিডেন্ডে লাইং উইথ দ্য কোম্পানি' ট্যাবে পাওয়া যাবে। তালিকায় থাকা শেয়ারহোল্ডারদের, যাঁদের নাম উপরোক্ত তালিকায় রয়েছে, তাঁদের অবিলম্বে লভ্যাংশ দাবি করার জন্য অনুরোধ জানানো হচ্ছে যাতে এই ধরনের অপ্রদত্ত/দাবিহীন লভ্যাংশ আইইপিএফ-এ স্থানান্তর এড়াতে পারে।

ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী শেয়ারহোল্ডারদের মনে রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে যে, পান ও কেওরইসি বিবরণ ছাড়া ফেলিওগুলি প্যান ও কেওরইসি বিবরণ জমা দেওয়ার পরে কেবলমাত্র বৈদ্যুতন মাধ্যমে লভ্যাংশ পাওয়ার যোগ্য হবে। প্যান, কেওরইসি বিবরণ বা নমিনেশন ছাড়া ফিজিক্যাল ফেলিও-র তালিকা ও নির্ধারিত ফর্ম (ISR-1, ISR-2, ISR-3, SH-13, SH-14) ওয়েবসাইট <https://www.cheviotgroup.com/investors>-এর 'কমিউনিকেশন টু মেম্বার্স হোল্ডিং শেয়ারস ইন ফিজিক্যাল ফর্ম' ট্যাব সেকশনে উপলব্ধ। ফিজিক্যাল শেয়ারহোল্ডারদের, যাঁদের নাম তালিকায় আছে, তাঁদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে, তাঁরা সর্বশেষ ফর্মগুলি ডাউনলোড করে যথাযথভাবে পূরণ করার পর আরটিএ 'তে ডাকযোগে ২৩, আর.এন. মুখার্জী রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা- ৭০০০০১ — এই টিকনায় অথবা [mdpdc@yahoo.com](mailto:mdpdc@yahoo.com)-ই-মেলে জমা দিন, যাতে তাঁদের ফেলিও কেওরইসি গ্রহণযোগ্য হয়।

শেভিওট কোম্পানী লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বাক্ষর/-  
আদিত্য ব্যানার্জী  
নোডাল অফিসার, কোম্পানী সচিব ও কমপ্রায়েল অফিসার  
FCS 10954

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ০৪.০৬.২০২৫